Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
средняя общеобразовательная школа № 17
имени Героя Советского Союза Николая Францевича Гастелло
350090 г. Краснодар, ул. им. Адмирала Крузенштерна, 3, тел.  997-25-97
ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820
 ПРИКАЗ
от   03.09.2024

                                                               № ____ - О
Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в  МАОУ  СОШ № 17
 в 2024 –  2025 учебном году
         В соответствии с проектом приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 03.09.2024г №1658 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 –  2025 учебном году», приказываю:
1. Назначить Дворецкую Д.А., заместителя директора, ответственным администратором за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ  СОШ № 17 по адресу: г. Краснодар, ул. им. Гастелло, д.26
2. Назначить Сухорукову Т.А., заместителя директора, ответственным администратором за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ  СОШ № 17 по адресу: г. Краснодар, ул. Адмирала Крузенштерна, д.3
3.  Заместителям директора Сухоруковой Т.А., Дворецкой Д.А.:
3.1. Обеспечить получение текстов задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО «Малая академия» (ул. Северная, д.269) в срок с 10 по 11 сентября 2024 года.
3.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ,  санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
3.3. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.
3.4. Актуализировать данные по численному составу обучающихся в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10.09.2023.
3.5. Своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде в формате EXCEL путем размещения их в облачном хранилище.
3.6. В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия»:
3.6.1. копии итоговых рейтинговых таблиц на бумажном носителе, заверенные подписью директора и печатью;
3.6.2. итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 17 (в соответствии с приложением 10 к Требованиям).
3.7. Обеспечить личный контроль:
за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности;
за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических комиссий;
за сохранностью олимпиадных работ учащихся.
3.8. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей).
3.9. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных представителей) местах) и сайте МАОУ СОШ № 17.
4. Учителю информатики Рябухину В.Н.обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ СОШ № 17                                          В.Я. Андросов
Приложение

к приказу от__________№     -о

Директор МАОУ СОШ №17

______________ В.Я.Андросов

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар

в 2024 - 2025 учебном году

	№
	Предмет, параллели*
	Дата и время

проведения

олимпиады
	Окончательная дата передачи итоговых рейтинговых таблиц в МУ ДО «Малая академия» (включительно)

	1.
	Испанский язык (5-11 класс)
	12.09.2024

(13.00-15.15)
	18.09.2024

	2.
	Итальянский язык (5-11 класс)
	12.09.2024

 (13.00-15.00)
	18.09.2024

	3.
	Китайский язык (5-11 класс)
	12.09.2024

 (13.00-14.30)
	18.09.2024

	4.
	Право (9-11 класс)
	13.09.2024

(13.00-15.00)
	19.09.2024

	5.
	Искусство (МХК) (5-11 класс)
	16.09.2024

 (13.00-16.00)
	23.09.2024

	6.
	История (5-11 класс)
	17.09.2024

(13.00-14.30)
	23.09.2024

	7.
	Литература (5-11 класс)
	18.09.2024

(13.00-16.30)
	24.09.2024

	8.
	Основы безопасность жизнедеятельности (5-11 класс)

(теоретический и практический тур**)
	19.10.2024

(теоретический тур - 13.00-14.00)
	25.09.2024

	9.
	Технология (5-11 класс)

(теоретический и практический тур**)
	20.09.2024

(теоретический тур - 13.00-14.30)
	26.09.2024

	10.
	Экология (5-11 класс, учащиеся 5-8 классов выполняют задания за 9 класс)
	23.09.2024

(13.00-14.00)
	30.09.2024

	11.
	Астрономия (5-11 класс)

	24.09.2024
	по отдельному графику

	12.
	Немецкий язык (5-11 класс)

1 тур
	25.09.2024

(13.00-16.00)
	02.10.2024

	13.
	Немецкий язык (5-11 класс)

2 тур***
	26.09.2024

	14.
	Физическая культура (5-11 класс)

(теоретический и практический тур**)
	26.09.2024

(теоретический тур - 13.00-13.45)
	02.10.2024

	15.
	Экономика (5-11 класс)
	27.09.2024

(13.00-15.30)
	03.10.2024

	16.
	География (5-11 класс)
	30.09.2024

(13.00-15.15)
	07.10.2024

	17.
	Физика (7-11 класс)

	01.10.2024
	по отдельному графику

	18.
	Русский язык (4-11 класс)
	02.10.2024

(13.00-15.00)
	08.10.2024

	19.
	Французский язык (5-11 класс)

1тур
	03.10.2024

(13.00-14.30)
	09.10.2024

	20.
	Французский язык (5-11 класс)

2тур***
	04.10.2024

	21.
	Английский язык (5-11 класс)
	07.10.2024

(13.00-15.00)
	14.10.2024

	22.
	Биология (5-6 класс)
	08.10.2024

	по отдельному графику

	23.
	Биология (7-11 класс)
	09.10.2024

	по отдельному графику

	24.
	Обществознание (5-11 класс)
	10.10.2024

(13.00-14.30)
	16.10.2024

	25.
	Математика (4-6 класс)

	15.10.2024
	по отдельному графику

	26.
	Математика (7-11 класс)

	16.10.2024
	по отдельному графику

	27.
	Химия (5-11 класс)
	17.10.2024

	по отдельному графику

	28.
	Информатика (5-11 класс)

	22.10.2024
	по отдельному графику

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего образования.

**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до выполнения заданий всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям).

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями самостоятельно, длительность практического тура регламентируется методическими рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету.